
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany 

konaného dňa 07.10.2024 na Obecnom úrade v Moravanoch vo 

vyhradených priestoroch budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny:  

Mgr. Vladimír Čeklovský,  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. 

Peter Kaľuha,  Monika Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam 

Procek, Bc. Ján Žofčák, PhDr. Ing. Stanislava Minárová, PhD., Bc. Mgr. Adriana 

Makšimová. 

 

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Mimoriadny členský príspevok – Mikroregión POONDAVIE. 

6. Nákup potrubia pre kanalizačné prípojky. 

 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu, nakoľko poslanec Ján Kaľuha navrhol doplnenie programu 

o bod: voľba predsedu kultúrnej komisie. 

Hlasovanie ohľadom predloženého pôvodného návrhu programu: 

Hlasovanie: 

Za:  - 

Proti: Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák (8  

poslancov). 

Zdržal sa: Ing. Peter Kaľuha (1 poslanec) 

Návrh nebol schválený. 



 

Hlasovanie ohľadom programu zasadnutia obecného zastupiteľstva doplneného 

o bod: voľba predsedu kultúrnej komisie. 

Hlasovanie: 

Za:  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika 

Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák 

(9  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: -. 

Návrh bol schválený. 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Mimoriadny členský príspevok – Mikroregión POONDAVIE. 

6. Voľba predsedu kultúrnej komisie. 

7. Nákup potrubia pre kanalizačné prípojky. 

 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú a za overovateľov 

zápisnice poslanca Jána Kaľuhu a poslanca Petra Kaľuhu. 

Hlasovanie: 

Za:  Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Monika Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. 

Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák (6  poslancov). 

 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Peter Kaľuha, Bc. Ján Kaľuha, Ing. Lukáš Veselíny (3 poslanci)  

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 3: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Lukáš Veselíny a za členov návrhovej komisie poslanec Viliam Procek  

a poslanec Andrej Ilčík. 



Hlasovanie: 

Za:  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika 

Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák (8  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Lukáš Veselíny (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 4: Kontrola uznesení. 

Starosta obce oboznámil poslancov s tým, že niektoré uznesenia sú v plnení 

a niektoré sú splnené. V plnení sú napr. zberný dvor, kompostovisko. 

Poslanci to zobrali na vedomie. 

 

K bodu č. 5: Mimoriadny členský príspevok – Mikroregión POONDAVIE.  

Starosta obce oboznámil poslancov s mimoriadnym členským príspevkom pre 

Mikroregión POONDAVIE, ktorý súvisí s plánovanou realizáciou projektovej 

dokumentácie (vodozádržné opatrenia) vo výške 6.450,00 EUR, pričom po schválení 

žiadosti by mali byť uvedené finančné prostriedky vrátene obci.  

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika 

Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák 

(9  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: -. 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 6: Voľba predsedu kultúrnej komisie. 

Poslanec Ján Kaľuha navrhol, aby za predsedu kultúrnej komisie bola zvolená 

poslankyňa Monika Lašíková. Poslankyňa danú ponuku odmietla. Nakoľko poslanci 

nedospeli k určeniu predsedu kultúrnej komisie rozhodli sa presunúť voľbu predsedu 

kultúrnej komisie na ďalšie zastupiteľstvo.   

 

K bodu č. 7: Nákup potrubia pre kanalizačné prípojky. 

 



Starosta obce oboznámil poslancom s potrebou nákupu potrubia pre kanalizačné 

prípojky pre domácnosti s tým, že by išlo o nákup vo výške 21.000,00 EUR. 

Hlasovanie: 

Za:  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika 

Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák 

(8  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Viliam Procek ( 1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

 

Starosta obce navrhol, aby boli obcou financované a dané do nájmu kanalizačne 

prípojky (potrubie) pre domácnosti, kde je najdlhšia vzdialenosť čo sa týka pripojenia. 

Poslanec Viliam Procek, navrhol financovanie kanalizačných prípojok (potrubia) pre 

domácnosti pol – na – pol. 

Ďalší návrh znel: možnosť prenájmu kanalizačných prípojok pre domácnosti, ktorý sa 

nevzťahuje na prvých 30 m potrubia. Ohľadom tohto návrhu dal starosta hlasovať. 

Hlasovanie: 

Za:  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika 

Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák 

(8  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Viliam Procek ( 1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

 

 

 

Vykonanie zmien v rozpočte rozpočtovým opatrením č. 6/2024. 

Hlasovanie: 

Za:  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika 

Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák 

(8  poslancov). 



Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Viliam Procek ( 1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

 

Poslanci sa rozhodli poveriť starostu obce podpisovaním nájomných zmlúv na 

kanalizačné prípojky pre domácnosti. 

Hlasovanie: 

Za:  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika 

Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák 

(8  poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Viliam Procek ( 1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

 

Poslanci sa rozhodli zriadiť komisiu na posudzovanie individuálnych žiadosti 

o prenájom kanalizačných prípojok pre domácnosti, ktorý sa nevzťahuje na prvých 30 

m potrubia,  v zložení: Kaľuha Peter, Žofčák Ján, Ilčík Andrej. 

Hlasovanie: 

Za:  Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Andrej Ilčík, Martina Hrehová, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Viliam Procek, Bc. Ján Žofčák (7  

poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Viliam Procek, Ing. Peter Kaľuha ( 2 poslanci). 

Návrh bol schválený. 

 

 

K bodu č. 8: Rôzne. 

Poslanec Ján Kaľuha navrhol zorganizovanie zájazdu „Adventná Budapešť“. 

 

K bodu č. 9: Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 



V Moravanoch, dňa 07.10.2024 

 

 

 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

 

 

 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová    .......................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Bc. Kaľuha Ján                      ........................................ 

 

Ing. Kaľuha Peter                    ........................................ 


